

**Comune di Napoli**  
Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

# QUADRO COMPARATIVO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria del Parco Camaldoli sud Variante

**COMMITTENTE:** Comune di Napoli - Area Ambiente - Servizio Verde della Città

Data, 02/02/2022

**IL TECNICO**

arch. Ludovica Bucci de Santis

*Ludovica Bucci de Santis*

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>									
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>									
1	Voce riservata!!!  Sommano	---	---	---	0,00	---	---			
2 A.06.020.160 .a	Reintegrazioni di lacuna Reintegrazione di lacune, i conci utilizzati per la reintegrazione devono essere di dimensioni analoghe a quelli contigui sbazzati a mano per la parte a v ... per l'esecuzione a piccoli tratti intervallati sullo stesso paramento murario oggetto dell'intervento. Con conci di tufo  Sommano mq	14,00	14,00	---	141,56	1'981,84	1'981,84			
3 A.11.010.040 .a	Battuto con detriti di tufo (taglime) e latte di calce per pavimentazione vialetti e simili di spessore reso cm. 5  Sommano mq	150,00	---	-150,00	15,97	2'395,50	---		2'395,50	-100,000
4 Arredo 012	Porte per campetto da calcio a 5, con fornitura di nuova coppia reti per porte da calcetto regolamentari, lavorazione ritorto con nodo, diametro filo 6 mm. fissate al suolo N.P. per coppia di porte.  Sommano n.	1,00	---	-1,00	949,96	949,96	---		949,96	-100,000
5 Arredo 03	Attrezzi fitness legno lamellare impregnato in autoclave, acciaio zincato a caldo. Parallele. Area C3. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Nuovo prezzo.  Sommano n.	1,00	---	-1,00	815,19	815,19	---		815,19	-100,000
6 Arredo 04	Attrezzi fitness legno lamellare impregnato in autoclave, acciaio zincato a caldo. Flessione delle braccia. Area C5. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Costo desunto da indagini di mercato.  Sommano n.	1,00	1,00	---	638,87	638,87	638,87			
7 Arredo01	Attrezzi fitness legno lamellare impregnato in autoclave, acciaio zincato a caldo. AREA C1. Attrezzo per saltare a piedi uniti. Comprensivo di fissaggio al suolo. Nuovo prezzo, calcolato in base a listino vigente.  Sommano n.	1,00	1,00	---	490,87	490,87	490,87			
8 Arredo010	Cheer drum d. Gioco musicale all'aperto in acciaio, alluminio e PE. Misure in mm: 737x350x700. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Nuovo prezzo calcolato a partire da listino vigente  Sommano n.	1,00	---	-1,00	1'575,13	1'575,13	---		1'575,13	-100,000
9 Arredo011	Targa di ingresso con nome parco e regolamento parco. Indicazione dell'origine del finanziamento. Costo desunto da indagini di mercato.  Sommano n.	1,00	1,00	---	201,37	201,37	201,37			
10 Arredo02	Attrezzi fitness legno lamellare impregnato in autoclave, acciaio zincato a caldo. Flessione del tronco. Area C2. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Costo desunto da indagini di mercato.  Sommano n.	1,00	1,00	---	201,37	201,37	201,37			
	<b>A RIPORTARE</b>								5'735,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>								<b>5'735,78</b>	
11 Arredo05	Attrezzi fitness legno lamellare impregnato in autoclave, acciaio zincato a caldo.Trazioni alla sbarra. Area C5. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Costo desunto da indagini di mercato.  Sommano n.	2,00	2,00	---	909,14	1'818,28	1'818,28			
12 Arredo06	Attrezzi fitness legno lamellare impregnato in autoclave, acciaio zincato a caldo. Stretching. Area C6. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Costo desunto da indagini di mercato.  Sommano n.	2,00	---	-2,00	937,35	1'874,70	---		1'874,70	-100,000
13 Arredo07	Attrezzi fitness legno lamellare acciaio zincato a caldo. Flessione del tronco. Area C5. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Costo desunto da indagini di mercato.  Sommano n.	2,00	---	-2,00	1'044,28	2'088,56	---		2'088,56	-100,000
14 Arredo08	Cartello istruzioni esercizi per ogni attrezzo ed anche per gli esercizi a corpo libero da inserire nelle aree Cn. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Costo desunto da indagini di mercato.  Sommano n.	1,00	---	-1,00	977,35	977,35	---		977,35	-100,000
15 Arredo09	Gioco musicale all'aperto per area giochi F. Comprensivo di opere per il fissaggio al suolo. Nuovo prezzo in base a listino vigente.  Sommano n.	12,00	3,00	-9,00	228,06	2'736,72	684,18		2'052,54	-75,000
16 Arredo13	GIOCO A MOLLE.  Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	1'257,32	1'257,32	---		1'257,32	-100,000
17 C.01.050.010 .c.CAM	Tubazione in polietilene reticolato ad alta densità per linee di impianti sanitari e di riscaldamento, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, conforme alle norme vig ... il rifacimento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati.Diametro 16 mm, spessore 2,0 mm  Sommano m	---	2,00	2,00	550,44	---	1'100,88	1'100,88		
18 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... .L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc)  Sommano m3	---	126,92	126,92	5,14	---	652,37	652,37		
19 E.01.040.020 .a	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi  Sommano mc	61,97	34,54	-27,43	124,14	7'692,96	4'287,80		3'405,16	-44,263
20 E.03.010.020	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di  Sommano mc	---	7,50	7,50	12,92	---	96,90	96,90		
	<b>A RIPORTARE</b>							1'850,15	17'391,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							1'850,15	17'391,41	
.a.CAM	armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 Sommano mc	---	1,20	1,20	130,22	---	156,26	156,26		
21 E.03.040.010 .a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli Acciaio in barre. Sommano kg	---	72,00	72,00	1,50	---	108,00	108,00		
22 E.07.005.010 .a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Sommano mq	100,00	---	-100,00	13,43	1'343,00	---	1'343,00	-100,000	
23 E.07.010.050 .a	Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, in opera in qualsiasi modo anche se pompato Con spessore non inferiore a 4 pedonale dopo 12 ore asciugamento veloce Sommano m2	225,00	---	-225,00	17,10	3'847,50	---	3'847,50	-100,000	
24 E.08.020.020 .a	Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a piombo in corrispondenza ... ltezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con mattoni pieni Sommano m3	0,84	0,84	---	335,77	282,05	282,05			
25 E.13.090.060 .a	Pavimentazione industriale realizzata con rivestimento epossidico autolivellante, caricato con sabbie quarzifere, resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 ... razione, agli olii, agli acidi, compresa preparazione meccanica del supporto(pallinatura oppure fresatura) Spessore 2 mm Sommano m2	504,00	---	-504,00	35,89	18'088,56	---	18'088,56	-100,000	
26 E.18.035.010 .a	Cancello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due battenti, composto da montanti verticali in doppio profilato a U collegati da diagonali singole, doppie, curve o rinforzate, ... mediante stop, viti a legno o saldatura diretta su montanti in ferro. Diagonali singole o doppie, profilato 15x15x15 mm Sommano mq	8,40	---	-8,40	99,57	836,39	---	836,39	-100,000	
27 E.19.010.070 .b.CAM	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... n murature, le opere murarie, la palmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici apribili Sommano kg	---	198,80	198,80	6,13	---	1'218,64	1'218,64		
28 E.21.050.040 .a.CAM	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco Sommano mq	22,50	39,30	16,80	11,52	259,20	452,74	193,54		74,668
	<b>A RIPORTARE</b>							3'526,59	41'506,86	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							3'526,59	41'506,86	
29 L.03.040.010 .a.CAM	Lampade a LED con riflettore Lampada a LED con riflettore Ø 51, 36°, colore 927-940, attacco GU10, dimmerabile, potenza 35 W Sommano cad	50,00	---	-50,00	14,90	745,00	---		745,00	-100,000
30 N. P. VERDE 2	FORNITURA ALBERO DA FIORE A FOGLIA CADUCA FORNITO IN ZOLLA... ARIO REGIONE CAMPANIA, CERCIS SILIQUASTRUM N.P. [55.70] I Sommano N.	3,00	3,00	---	55,70	167,10	167,10			
31 N. P.VERDE 1	FORNITURA ALBERO DA FIORE A FOGLIA CADUCA FORNITO IN VASO DA 65 LITRI PREZZARIO ASSOVERDE, MODIFICATO SULLE PERCENTUALI PREZZARIO REGIONE CAMPANIA, JACARANDA MIMOSIFOLIA N.P. [217.76] Sommano cadauno	1,00	2,00	1,00	217,76	217,76	435,52	217,76		100,000
32 N.P. VERDE 3	FORNITURA ALBERO DA FIORE A FOGLIA CADUCA FORNITO IN VASO ... ARIO REGIONE CAMPANIA, CERATONIA SILIQUA N.P. [98.12] Sommano cadauno	10,00	10,00	---	98,12	981,20	981,20			
33 N.P. VERDE 4	FORNITURA ALBERO DA FIORE. FORNITO IN VASO ALBIZIA Sommano cadauno	---	7,00	7,00	74,03	---	518,21	518,21		
34 N.P. VERDE 5	FORNITURA ALBERO DA FIORE A FOGLIA CADUCA FORNITO IN ZOL ... RIO REGIONE CAMPANIA, MIMOSA RETINOIDES N.P. [60.54] I Sommano cadauno	3,00	3,00	---	60,54	181,62	181,62			
35 N.P. VERDE 6	FORNITURA DI ARBUSTI DI MEDIE DIMENSIONI IN VASO PREZZO COTRUITO DA ASSOVERDE CON ADEG. PERCENTAULI PREZZARIO REGIONE CAMPANIA N.P. [35.65] Sommano cadauno	23,00	3,00	-20,00	35,65	819,95	106,95		713,00	-86,957
36 N.P. VERDE 7	FORNITURA DI ARBUSTI DI MEDIE DIMENSIONI IN VASO PREZZO C ... ADEG. PERCENTAULI PREZZARIO REGIONE CAMPANIA N.P. [15.86] Pyracantha Sommano cadauno	20,00	26,00	6,00	15,86	317,20	412,36	95,16		30,000
37 n.p. VERDE 8	FORNITURA ROSMARINO PROSTRATO N.P. DA ASSOVERDE CON ADEGUAMENTI PERCENTUALI REGIONE CAMPANIA Sommano cadauno	30,00	---	-30,00	4,84	145,20	---		145,20	-100,000
38 N.P.VERDE 9	SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE ESISTENTE NEL VERDE. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	3'955,87	---	3'955,87	3'955,87		
39 R.02.015.040 .a	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20=30 atm Con acqua. Sommano m2	489,80	489,80	---	11,82	5'789,44	5'789,44			
	<b>A RIPORTARE</b>							8'313,59	43'110,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							8'313,59	43'110,06	
40 R.02.020.025 .a	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita con l'ausilio di attrezzi elettromeccanici, senza che venga compromessa la stabi ... oni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare Muratura in mattoni pieni.  Sommano m2	51,00	49,25	-1,75	10,43	531,93	513,68		18,25	-3,431
41 R.03.030.030 .b	Revisione e restauro di paramento murario in laterizio comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservaz ... e e predisposizione per i trattamenti di patinatura e protezione. Revisione di paramento murario in mattoni pieni comuni  Sommano m2	64,80	64,80	---	116,81	7'569,29	7'569,29			
42 R.03.040.090 .a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm  Sommano mq	103,70	103,70	---	120,05	12'449,19	12'449,19			
43 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra, compreso caric ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km  Sommano mc	---	352,61	352,61	12,62	---	4'449,94	4'449,94		
44 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra, compreso carico anche a mano sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la disca ... gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km  Sommano m3	54,09	38,15	-15,94	32,36	1'750,35	1'234,53		515,82	-29,470
45 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm Dimensioni 100x100 cm  Sommano cad	---	15,00	15,00	106,84	---	1'602,60	1'602,60		
46 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera.  Sommano mc	100,00	---	-100,00	16,45	1'645,00	---		1'645,00	-100,000
47 U.05.020.025 .a	Preparazione e bonifica del piano di posa dei rilevati o della fondazione stradale mediante la stabilizzazione a calce da eseguirsi con idonei macchinari per uno spessore finito di ... scelazione della calce, le prove di laboratorio ed in sito durante il trattamento esclusa la sola fornitura della calce.  Sommano mq	180,00	---	-180,00	4,37	786,60	---		786,60	-100,000
	<b>A RIPORTARE</b>							14'366,13	46'075,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
<b>RIPORTO</b>								14'366,13	46'075,73	
48 U.05.025.090 .a	Geogriglie bi-orientate in struttura piana monolitica per rinforzo sottofondi: resistenza massima a Fornitura e posa in opera di geogriglie bi-orientate, realizzate in polipropilene ... Idature, costituite da struttura piana monolitica per rinforzo sottofondi. Resistenza a trazione non inferiore a 20 KN/m Sommano mq	381,24	---	-381,24	5,12	1'951,95	---		1'951,95	-100,000
49 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... pera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm. Sommano m	170,00	250,00	80,00	1,65	280,50	412,50	132,00		47,059
50 U.05.080.010 .a	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfianco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 8÷10x25x100 cm Sommano m	39,00	142,00	103,00	16,18	631,02	2'297,56	1'666,54		264,103
51 V.01.020.035 .b	Cestino portarifiuti tondo in laminato di acciaio zincato e verniciato RAL Cestino portarifiuti tondo in laminato piatto sagomato di acciaio zincato, verniciato RAL, saldato superiore ... tazione o tappeto erboso. Con profili in piatto d'acciaio sezione 20x4 mm, capacità 90 l, senza coperchio, altezza 900 mm Sommano cad	6,00	6,00	---	247,11	1'482,66	1'482,66			
52 V.01.040.015 .a	Colonnina dissuasore di traffico in fusione di ghisa, con anelli laterali per aggancio catena. Altezza 50 cm, peso 4 kg. Posizionamento su pavimentazione o tappeto erboso. Sommano cadauno	12,00	---	-12,00	55,23	662,76	---		662,76	-100,000
53 V.01.050.015 .a	Fontanella in cemento con fissaggio a terra Fontanella in cemento con superficie martellinata, vasca di raccolta acqua e griglia. Dimensioni 50x65 cm, altezza 130 cm, peso 150 kg. Fissaggio a terra su predisposta base in calcestruzzo, da pagare a parte. Sommano cad	1,00	1,00	---	215,51	215,51	215,51			
54 V.01.080.010 .b	Scivolo con struttura e scala in acciaio zincato e verniciato. Protezione anticaduta al piano di calpestio in tubolare d'acciaio zincato, pista in vetroresina. Escluso trattamento ... ione antitrauma per l'area gioco e di rispetto. Altezza 1500 mm, lunghezza 3850 mm, dimensioni di ingombro 4200x1000 mm. Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	993,25	993,25	---		993,25	-100,000
55 V.01.080.015 .c	Scivolo con struttura e scala in legno di pino trattato. Protezione anticaduta al piano di calpestio in tubolare d'acciaio zincato. Escluso trattamento del suolo e pavimentazione a ... n pista doppia onda in acciaio e vetroresina, altezza piano calpestio 1600 mm, altezza totale 2750 mm, lunghezza 3750 mm Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	1'436,78	1'436,78	---		1'436,78	-100,000
56 V.01.080.020 .b	Altalena interamente in acciaio zincato e verniciato, costituita da pali laterali di sostegno e trave superiore di sezione tonda diametro 60 mm, spessore 4 mm, uniti da piastre sta ... ioco e di rispetto Con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di 345x455x30									
<b>A RIPORTARE</b>								16'164,67	51'120,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							16'164,67	51'120,47	
	mm									
	Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	1'744,73	1'744,73	---		1'744,73	-100,000
57 V.01.080.020 .b	Altalena interamente in acciaio zincato e verniciato, costituita da pali laterali di sostegno e trave superiore di sezione tonda di diametro 60 mm e spessore 4 mm, uniti da piastre ... ioco e di rispetto.Con due seggiolini a gabbia in acciaio, rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di 345x455x30 mm									
	Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	1'744,73	1'744,73	---		1'744,73	-100,000
58 V.01.080.035 .b	Altalena bilico in acciaio zincato e verniciato composta da trave oscillante di sezione 80x40 mm. Base d'appoggio per movimento centrale in tubolare di acciaio zincato e verniciato ... mm, altezza mm. Escluso trattamento suolo e pavimentazione antitrauma per l'area gioco e di rispetto.Con quattro sedili									
	Sommano cadauno	2,00	2,00	---	575,39	1'150,78	1'150,78			
59 V.01.080.060 .c	Tunnel in listoni di legno di pino trattato di sezione 140x35 mm, con archi di collegamento in acciaio zincato e basamento in listoni dello stesso legno e dimensioni. Larghezza 790 ... tezza 710 mm. Escluso trattamento del suolo e pavimentazione antitrauma per l'area gioco e di rispetto.Lunghezza 2000 mm									
	Sommano cadauno	1,00	1,00	---	628,54	628,54	628,54			
60 V.01.090.010 .a	Pavimentazione antitrauma in lastre Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma in lastre di materiale ad elevata resistenza in granuli di gomma, colorate in pasta, an ... apposito collante, compreso scavo ed asporto materiale di risulta.Con getto in sottofondo in calcestruzzo spessore 10 cm									
	Sommano mq	---	240,00	240,00	218,16	---	52'358,40	52'358,40		
61 V.01.090.015 .a.CAM	Pavimentazione antitrauma in gomma riciclata Fornitura e posa a getto di pavimentazione antitrauma in gomma riciclata 100% EPDM. Getto del primo strato di impasto in granuli di gom ... ianamento, colori a scelta.Spessore mm 20+10; 5 aree fitness m3x4, 1 m 4x20 Area giochi E m11x10, area giochi F mq 100									
	Sommano mq	340,00	---	-340,00	137,78	46'845,20	---		46'845,20	-100,000
62 V.02.020.015 .b.CAM	Fresatura del terreno con motocoltivatore per una profondità di 15 cm:Superfici oltre 600 mq									
	Sommano mq	---	5'820,04	5'820,04	0,72	---	4'190,43	4'190,43		
63 V.02.020.020 .a.CAM	Vangatura manuale del terreno fino alla profondità di 0,2 m									
	Sommano mq	---	1'526,08	1'526,08	6,55	---	9'995,82	9'995,82		
64 V.02.020.090 .a.CAM	Messa a dimora di specie arbustive tappezzanti in vaso o fitocella (diam.15,18 o similari), densità di 3-6 piante al mq, compresi il terriccio ottenuto per compostazione aerobica ... ne del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 lt di acqua al mq, esclusa la fornitura di piantine: su terreno nudo									
	Sommano cad	93,00	---	-93,00	23,56	2'191,08	---		2'191,08	-100,000
	<b>A RIPORTARE</b>							82'709,32	103'646,21	



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							82'709,32	103'646,21	
65 V.02.020.095 .b.CAM	Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze oltre 1 m, compresi la fornitura del terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali veget ... l terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l di acqua, esclusa la fornitura di arbusti e la pacciamatura. Sommano cad	46,00	---	-46,00	19,11	879,06	---	879,06	-100,000	
66 V.02.020.105 .a.CAM	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di m ... tura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante. Per piante di circ. da 8 a 12 cm Sommano cad	24,00	75,00	51,00	62,61	1'502,64	4'695,75	3'193,11		212,500
67 V.02.020.160 .b.CAM	Pulizia dei tappeti erbosi, vialetti e spiazzini nei parchi e nei giardini con asportazione delle foglie, per un minimo di 3 interventi annui:Da eseguirsi con macchina soffiatrice Sommano mq	---	7'630,40	7'630,40	0,71	---	5'417,58	5'417,58		
68 V.02.030.020 .b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m Sommano cad	3,00	3,00	---	196,60	589,80	589,80			
69 V.02.030.045 .a	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto fino a 30 cm Sommano cadauno	3,00	3,00	---	64,67	194,01	194,01			
70 V.02.040.015 .b	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di ... o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.:Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m Sommano cadauno	20,00	20,00	---	192,19	3'843,80	3'843,80			
71 V.02.040.140 .a	CAM Potatura delle siepi in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta:Siepi con perimetro sezione media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m Sommano m2	100,00	---	-100,00	1,83	183,00	---	183,00	-100,000	
72 V.02.050.055 .a.CAM	Impianto irriguo già esistente per singola area verde Singola area di tetto verde inferiore a 500 mq già esistente Sommano mq	100,00	---	-100,00	15,50	1'550,00	---	1'550,00	-100,000	
73 V.02.060.030 .h.CAM	Fornitura di arbusti medi di altezza compresa tra i 2 e 3m Fornitura di arbusti con minimo tre ramificazioni alla base, in contenitore da 3 clt., zona costa/pianura/montagna: Myrtus communis Sommano cad	11,00	6,00	-5,00	8,84	97,24	53,04	44,20	-45,455	
74 V.02.060.035 .r.CAM	Fornitura di arbusti piccoli di altezza compresa tra 1 e 2m Fornitura di arbusti con minimo tre ramificazioni alla base, in contenitore da 3 clt., zona costa/pianura/montagna: Laurus nobilis Sommano cad	2,00	2,00	---	4,95	9,90	9,90			
	<b>A RIPORTARE</b>							91'320,01	106'302,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	<b>RIPORTO</b>							91'320,01	106'302,47	
75 V.03.020.015 .a	Messa a dimora di arbusti autoctoni da vivaio, con certificazione di origine del seme, in ragione di un esemplare ogni 3- 20 mq, aventi altezza minima compresa tra 0.30 - 1.20 m, p ... eriodi, tenendo conto delle stagionalità locali e con esclusione dei periodi di estrema aridità estiva o gelo invernale. Sommano cadauno	11,00	10,00	-1,00	19,14	210,54	191,40		19,14	-9,091
76 V.04.010.065 .c	Decespugliamento localizzato di terreno, eseguito con mezzi meccanici su terreni fortemente invasivi. A ridosso di superfici boscate, infestato soprattutto da specie arbustive median ... tature di ricostituzione onde diminuire il rischio di incendi e successivo depezzamento, accumulo e distruzione in sito. Sommano ha	1,40	---	-1,40	3'267,25	4'574,15	---		4'574,15	-100,000
77 V.04.040.025 .a.CAM	Ripristino funzionalità di aree verdi pubbliche, mediante interventi di decespugliamento localizzato, leggere potature a carico di siepi e/o piante arboree, raccolta del materiale ... cc.), rasatura tappeti erbosi, compreso l'eventuale trasporto a rifiuto del materiale e/o l'abbruciamento dello stesso. Sommano mq	---	1'974,91	1'974,91	7,76	---	15'325,30	15'325,30		
	<b>A RIPORTARE</b>									



